
Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад№ 83 Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга

Приказ

от «16» сентября 2016 г. №

О создании комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательного 
процесса на 2016-2017 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в РФ», в целях обеспечения законных прав и интересов сторон 
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров на период с 

16.09.2016 г. по 31.08.2017г., далее - по группам субъектов образовательных 
отношений:

1.1. Председатель комиссии -  Зиновьева О.Г., заместитель заведующего 
по УВР, председатель ПК.

1.2. Члены комиссии:
от родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

воспитанников — Фёдорова Лилия Германовна, Романова Елена Викторовна, 
Никифорова Ольга Сергеевна.

от работников организации, осуществляющей образовательную 
деятельность: Русина Валерия Валерьевна- учитель-логопед, Чубко Надежда 
Анатольевна -  воспитатель.
2. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров на 2016-2017 
учебный год: методический кабинет ГБДОУ.
3. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по 
урегулированию споров заместителя заведующего по УВР Зиновьеву О.Г.
4. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении 
спора, он подлежит замене на другого представителя из той же группы, к 
которой он принадлежал, путем издания изменений в приказ.
5. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров 
документация по деятельности комиссии подлежит передаче ответственным за 
ведение и хранение документац^й^Ж^^сдо 3 рабочих дней с момента издания

_ ъ ? а 3 0 т е '*** 'приказа об утверждении

Заведующий_____ / ШИ. Юрченко



С приказом ознакомлена:

№
п/п

ФИО Должность Дата Подпись

4 ^LLO'Î V-ОЪ,  ̂&& , \ .'L Q  У у .̂ ох /е & /< 7 Г  -

J . C/t/бСС/О? ж. £ . </Y~ a ? ./s
3 <*f. J? ■/£ <79 /£


